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Desentralisering av arbeidsplasser i sentraladministrasjonen i nye Buskerud fylke  
 

Hurdalsplattformen danner grunnlaget for oppløsningen av Viken til tre nye fylker; nye 

Østfold, nye Buskerud og nye Akershus. I regjeringsplattformen presiseres at 

distriktspolitikken må forsterkes og fornyes. Arbeid og velferd fremmes som det aller 

viktigste. Med folk i arbeid trygges velferden.  

De distriktspolitiske konsekvensene av oppløsning av Viken og etableringen av nye Buskerud 

fylke påvirker Ringeriksregionen.  Vekst i antall arbeidsplasser er viktig for vår region. 

Ringeriksregionen har flere sterke fagmiljøer, men dessverre er det mye kompetanse i vår 

region som pendler ut på grunn av mangel på kompetansearbeidsplasser.  

Kompetansearbeidsplassene i nye Buskerud vil være spredt i hele fylket, men da fortrinnsvis 

innen utdanningssektoren knyttet til de videregående skolene.  

Fylkeskommunens rolle som samfunnsutvikler innebærer bruk av virkemiddelapparatet som 

fylket har råderett over og som kan stimulere til vekst og utvikling også utenfor 

fylkeshovedstaden Drammen. Etablering av nye Buskerud fylke krever nytenkning også for 

fylkeskommunens sentraladministrasjon.  

Et moderne arbeidsliv med økt digitalisering krever ikke at hele sentraladministrasjonen er 

fysisk samlokalisert. Digital informasjon og kommunikasjonsteknologi endrer fundamentalt 

måten å jobbe på. Å lykkes med innføringen av ny digital teknologi er avhengig av aksept for 

at nye Buskerud fylke må organiseres annerledes enn tidligere Buskerud fylke.   

Desentralisering av sentraladministrasjonens arbeidsplasser er et viktig grep for å realisere 

fordelene ved digitaliseringen og er det viktigste distriktspolitiske virkemiddelet i nye 

Buskerud, fordi det gir velferd og arbeid i tråd med Hurdalsplattformens ambisjoner.  

Regjeringen vil ha desentralisering av statlige arbeidsplasser. Det skal bygges sterke 

kompetansemiljøer i hele landet gjennom jevnere fordeling av offentlige arbeidsplasser. 

Regjeringen påpeker i Hurdalsplattformen at fylkeskommunens rolle i distriktspolitikken må 

styrkes. Regjeringens ambisjoner handler derfor også om organiseringen av nye Buskerud, 

mailto:gorilkr@viken.no


 
 

herunder desentralisering av sentraladministrasjonen som har et bredt spekter av 

kompetansearbeidsplasser. 

I fylkeskommunens arbeid med plangrunnlaget for tre nye regionale planer, er det blant annet 

fokus på utvikling av en regional senterstruktur og livskraftige regionsentre. Hovedformålet 

med å desentralisere også arbeidsplasser i sentraladministrasjonen handler derfor om å styrke 

fylkeskommunens tilstedeværelse, kjennskap og rolle i øvre del av Buskerud.  

 

Videre er formålet et tettere samarbeid med lokale og regionale samfunnsaktører, realisere 

samfunnsoppdraget til fylkeskommunen som tjenesteprodusent og som regional 

utviklingsaktør. Fylkeskommunen vil komme tettere på folk, kommuner og næringsliv og 

forhåpentligvis rekruttere ansatte bredere geografisk. Den geografiske kompetansen de ansatte 

i fylkeskommunen besitter er i aller høyeste grad relevant og viktige både for tjenestene som 

leveres og kvaliteten og vinkling i politiske saker.  

 

Gevinstene av en oppløsning av Viken må hentes ut gjennom legitimitet og synlig satsing 

også på Ringeriksregionen, og må være en del av fylkets lokaliseringspolitikk for 

sentraladministrasjonen. Så langt er det gode erfaringer med det nyetablerte Fylkessenteret i 

Seljord, der det er mål om minst 20 fylkeskommunale arbeidsplasser i Vestfold og Telemark 

fylkeskommune. 
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